ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ (далее – Комиссия)

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 3 Кировского района Санкт-Петербурга (далее – ДОУ)

 от 28 октября 2022 года

Присутствовало __4_____ человек

Председатель Комиссии – Кузнецова И.Н., заведующий ГБДОУ;

Заместитель председателя – Глебова В.Р., старший воспитатель;

Секретарь Комиссии – Казанцева И.А., воспитатель

Члены комиссии:

Самоварова Г.В., заведующий хозйяством

Повестка дня:

1. Анализ работы по противодействию коррупции в ДОУ за отчетный период 2022 г.

2. Итоги социологического исследования среди родителей воспитанников, посвященное

отношению к коррупции «Удовлетворенность потребителей услуг деятельностью ДОУ»

3. Итоги мониторинга коррупционных проявлений в ДОУ

4. Знакомство и корректировка плана мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ

на  2022/2023 учебном году

1.  По первому вопросу слушали заместителя председателя Комиссии, которая ознакомила

присутствующих с итогами работы ДОУ по противодействию коррупции за период с апреля по

октябрь 2022 г.

       За отчетный период в детском саду были проведены следующие мероприятия:

1. Проводится систематический контроль выполнения условий государственных

контрактов; контроль целевого использования бюджетных средств в соответствии с

государственными контрактами; контроль выполнения актов выполненных работ по

проведению ремонтных работ в ДОУ; контроль за недопущением фактов неправомерного

взимания денежных средств с родителей (законных представителей) в ДОУ; контроль

выполнения законодательства по противодействию коррупции в ДОУ при организации работы

по вопросам охраны труда

2. Размещен публичный доклад за 2021/2022 учебный год на официальном сайте ГБДОУ.

3. Разработаны и введены в действие нормативные акты, регламентирующие деятельность

по противодействию коррупции в ДОУ в 2022/2023 учебном году.

 В сентябре во всех возрастных группах ДОУ на родительских собраниях до

родительской общественности доведено распоряжение Комитета по образованию № 2524-р от

30.10.2013 г. «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и

использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по предупреждению

незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) обучающихся,

воспитанников государственных образовательных организаций Санкт-Петербурга». Документ

размещен на стенде ДОУ «Противодействие коррупции», на сайте ДОУ, а также в каждой

возрастной группе в родительском уголке.

 Постоянно обновляется информационный стенд и раздел сайта ДОУ «Противодействие

коррупции»

Секретарь Комиссии Казанцева И.А., предложила присутствующим задавать вопросы

докладчику. Вопросов не последовало, и секретарь предложила по итогам отчетного периода

признать работу Комиссии удовлетворительной.

Далее секретарь предложила проголосовать за поступившее предложение.

Решение:

Признать работу Комиссии за период с апреля по октябрь 2022 года удовлетворительной.

Голосовали:

«За» –   4 человека «Против» – нет. «Воздержался» – нет

2. По второму вопросу слушали председателя Комиссии, которая рассказала о результатах

социологического исследования среди родителей воспитанников, посвященное отношению к

коррупции «Удовлетворенность потребителей услуг деятельностью ДОУ». Анкетирование

проводилось он-лайн. Анкета была размещена на сайте ДОУ. В опросе приняло участие 124

человека – это  81% от общего количества родителей детей, посещающих ДОУ. Удовлетворены

качеством деятельности ДОУ – 101 родитель, что составляет 66% от общего числа

анкетируемых; не удовлетворены – 12 родителя/7 %; и затруднились с ответом – 11 человек/7%

Итоги позволяют сделать вывод о том, что в ДОУ следует усилить работу по информированию

родителей воспитанников о деятельности ДОУ как по противодействию коррупции

Решение:

Усилить работу по информированию родителей воспитанников ДОУ о деятельности ДОУ по

противодействию коррупции.

Голосовали:

«За» –   4 человек.  «Против» – нет. «Воздержался» – нет

3. По третьему вопросу слушали заместителя председателя Комиссии, которая сообщила о

результатах мониторинга коррупционных проявлений в ДОУ.

         Она рассказала, что мониторинг проводился Комиссией и по его результатам были

сделаны следующие выводы: за период с апреля по октябрь 2022 г коррупционных проявлений

в ДОУ не выявлено.

Решение:

Продолжать работу по недопущению в ДОУ проявления коррупционных действий среди

сотрудников ДОУ

Голосовали:

 «За» –   4 человек.  «Против» – нет. «Воздержался» – нет

4.  По четвертому вопросу слушали секретаря Комиссии, которая ознакомила

присутствующих с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2022/2023 учебный

год.

 Заместитель председателя Комиссии., предложила присутствующим задавать вопросы

докладчику. Вопросов не последовало.  Далее заместитель председателя Комиссии предложила

путем голосования принять план мероприятий по противодействию коррупции на 2022/2023

Решение:

1. Принять план мероприятий по противодействию коррупции на 2022/2023 учебный год.

Ответственные: все члены Комиссии

Голосовали:

«За» –   4  человек.  «Против» – нет. «Воздержался» – нет

Секретарь Комиссии ____________/____________________

		2023-01-30T15:02:46+0300
	Кузнецова И.Н.